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melse med det høj e Ting, naar; jeg forbi-' 
gaar en nøjere Omtale af Spørgsmaalet 
om Skolelæge og Tandpleje. Det har jeg 
udtalt mig saa udførligt om baade ved 
Lovforslagets Fremsættelse og : yed første 
Behandling at jeg finder, dét unødigt her 
igen at udtale min Stilling ,dertil,. v /  

I Sammensætningen af Skoleraadet er 
der foreslaaet den store Forandring ved 

I Ændringsforslagene Nr. 49 og .51, at Læ- 
rerne ikke skulle repræsenteres, men samt- 
lige 12 M e d l e m m  bortset fra Amtman- 
den, skulle vælges af Amtsraadet og Køb- 
stædernes, Kommunalbestyrelser. Jeg kunde 
ønske, at der sketes noget i; Retning af, 
hvad'det  ærede Medlem ^fra Vejle (Nør- 
gaard) nævnede i Gaar,, at man .fandt i én 
Form hvorunder Konsulenten, hvis han 
overhovedet bliver vedtagen, ogsaa kunde 
træde i Skoleraadets Tjeneste, selvfølgelig 
som Konsulent,, ikke som Medlem af Skole- 
raadet, saaledes at Lærerne havde Adgang 
til i paakommende Tilfælde; gennem ham 
at kunne , gøre deres Synsmaader gældende 
ogsaa i Skoleräädet. Det ærede Medlem 
for Københavns Amts 2den Valgkreds (K. 
M. Klausen) vilde ikke, haye, at: Amtman- 
den maatte være født Medlem, men vilde 
nave, at Ministeriet skulde vælge et Med- 
lem. Jeg tror, at i dette Tilfælde vilde 
Valget falde paa ; Amtmanden, , thi 홢 han 
danner i alle disse Skolespørgsmaal det 
naturlige Forbindelsesled med den almin- 
delige Administration, saa jeg synes, at 
denne Ændring væsentlig kun vilde blive 
af rent formel Art. Forslaget om at vælge 
Skoleraadets Medlemmer af Kommunalbe- 
styrelsernes eller Skolekommissionernes 
Medlemmer vil medføre et uhyre indviklet 
Apparat, og det synes jeg ikke n ø d v e n -  
digt, n aar man tager Hensyn til,:-hvordan 
de øvrige Skoletilsynsmyndigheder fremgaa, 

Med Hensyn tiL Skoledirektionens 
Sammensætning er der ogsaa i: Ændrings-' 
forslagene sket ret; stOI'e, ,f :Forandringer. 
For det første er Provsten forsvunden, og 
i hans Sted foreslaar man at sætte en 
Mand, der, udpeges af Ministeriet.; I og 
for sig kan jeg ikke have .noget. imod 
denne Forandring, men der er derved en 
Vanskelighed, som maa nævnes, og det er 
den, at det Honorar, der efter DoyfprsJa- 
get er til denne Mand, kunj,erYiÖd/:;i£rv til 
Kontorholdsgodtgørelse. , Nu skulde jp 

dette af Ministeriet valgte Medlem være 
Formand i Skoledirektionen og forretnings- 
førende Medlem, men dette betyder et stort 
Arbejde hele Aaret rundt, 홢 홢 og der ér ikke 
Tale om, at der er noget i Retning af et 
Honorar derfor at finde i de 10Ü Kr. Der- 
for vil Ministeriets Valg være stærkt be- 
groonset; og man kan næsten sige det rundt , 
saadan, at enten : vælger man : Provsten 
eller en Præst i Direktionskredsen eller en 
Skolemand udenfor Folkeskolevæsenct, der 
har Tid, Evne og.Raad til at paatage sig 
dette Hverv, hvis en saadan findes. Der 
ér jo hjulpet noget paa det ved, at der i 
et Ændringsforslag er givet vedkommende 
Dagpenge under Rejser . foruden Befor- 
dringsgodtgørelse, men et Honorar for selve 
Arbej det i er der ikke Tale om. Det er 
den Vanskelighed, der er ved at lægge 
Valget af dette Direktionsmedlemy. som 
skal være Formand og f orretningsf øren de 
i Skoledirektionen, -i Ministeriets Haand. 
홢 De øvrige Ændringsforslag Direktionen , - I 
vedrørende . Hår jeg 홢 ikke nødig 홢 at udtale ' 홢 ' 
mig om. Mindretallet under: iNr. i  den 
ærede Medlem for Odense Amts 2den Valg- 
kreds ! (H. L. Møller) f o r e s l å r  at Di- 
rektionen bliver væsentlig som nu, men at 
Ministeriet i, f aar Lov til at vælge et Med- 
lem i; Provstens Sted. Det ærede Medlem 
mindede; om, at Amtmanden, som dét og- 
saa er nævnt i Bemærkningerne til Lovfor- 
slaget, tilførte Skoledirektionen en over- 
maade ] værdifuld; juridisk Indsigt, og det 
er. rigtigt, men dér kan vel hertil siges med 
nogen Grund, at efterhaanden som Skole- 
lovene alle ere /blevne af nyere Dato,, er 
det langt lettere at administrere > Skolens' 
Sager, end det har været tidligere. 

Saa er der Provstikonsulenten. Han 
ser jo nu noget anderledes ud", end 
i Regeringslovforslaget, men er dog 
ikke, forekommer : det mig, mere for- 
skeilig derfra,« end; at man nok kan 
kende s ham igen; og navnlig finder jeg, at 
der; er noget hovedsageligt, der er uforan- 
dret, idet han virkelig > ér vedbleven at 
være Konsulent. s Forandringen - har ikke 
været en Metamorfose i Retning af, at han - ' , I 
gik over til at blive en Inspektør,, men 
hans Konsulentstilling - er hævdet og præ- 
ciseret om muligt.: e n d n u  stærkere end; i , 
Régeringsforslaget. Der er i Øjeblikket, 
kan man vel sige, { Enighed om ham fra 
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